
1 

 

 

 

 

Vyřizuje/tel. Denisa Novotná /545 135 182                                       V Brně, dne 10. 7. 2014 

 

 

Věc: Veřejná zakázka: 

„Právní služby pro potřeby CTT MENDELU“ 

Dodatečná informace k zadávacím podmínkám (1) 

 

Zadavatel oznamuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo 

kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz 

k zadávacím podmínkám, dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodatečné informace jsou 

poskytovány na základě dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných 

zadavatelem (informace). Formulace dotazů dodavatelů je doslovně převzata.  

 

 

 

Dotaz č. 1 

Podle výzvy má uchazeč prokázat splnění kvalifikačních předpokladů seznamem významných služeb 

a osvědčeními objednatelů, přičemž osvědčení musí obsahovat minimálně cenu, dobu a místo 

provádění služeb a kontaktní osobu příslušného objednatele. 

Cenou se rozumí hodinová sazba či celková účtovaná částka v rámci dané věci? 

Dobou se rozumí období roku, ve kterém byly prvání služby v dané věci poskytnuty, či čas strávený 

při poskytování právních služeb? 

 

Odpověď č. 1 

Zadavatel pro vyloučení pochybností stanoví, že v osvědčení postačí jakýkoliv pravdivý údaj o ceně 

za poskytnuté právní služby. Zadavatel bude rovněž akceptovat, bude-li tento údaj o ceně toliko 

v seznamu významných služeb. 

Co se týče doby, pak tento pojem je třeba s přihlédnutím k § 56 odst. 2 písm. a) zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, vykládat tak, že se jedná o období, ve 

kterém byly služby poskytnuty, nikoliv čas strávený při poskytování právních služeb. 

 

 

Dotaz č. 2 

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že advokáti musí mít praxi v oblasti právních služeb, které 

jsou předmětem této veřejné zakázky v trvání alespoň 5 let. Znamená to, že všichni advokáti musí mít 

pětiletou praxi ve všech oblastech, kterých se veřejná zakázka týká, nebo že stačí, když alespoň 

některý z nich bude mít praxi v některé oblasti tak, aby byly pokryty všechny oblasti? 

 

Odpověď č. 2 

Zadavatel plně odkazuje na příslušné ustanovení výzvy k podání nabídek. Z výzvy vyplývá, že 

zadavatel požaduje splnění technických kvalifikačních předpokladů ve všech oblastech požadovaných 

právních služeb. Není nutné, aby veškeré požadavky na právní služby splňovali jednotlivě všichni 

členové týmu kumulativně.  

 

 

 

 

 

Všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

 



2 

Dotaz č. 3 

V bodu 4 Požadavků na prokázání splnění základní, profesní a technické kvalifikace dodavatele na 

základě zadávací dokumentace je v případě plnění subdodavatelem odkaz na bod 2 odst. ii a iii a bod 

3, nicméně není mi bohužel zcela jasné, o jaké konkrétní body se jedná (bod 2 tyto odstavce 

neobsahuje). Mohla byste je prosím upřesnit? 

 

Odpověď č. 3 

Zadavatel uvádí, že ve výzvě je chybně uveden odkaz na bod 2, přičemž z textu výzvy je zcela patrné, 

že se odkaz v bodu 4 týká bodu 3 odst. ii a iii.  
 

 

Dotaz č. 4 

Zasílám dotaz, zda mám ke zbývajícím členům týmu (vyjma uchazeče, další dva advokáti a dva 

koncipienti) dokládat výpisy z evidence ČAK a jejich čestná prohlášení nebo postačí pouze jejich 

seznam. 

 

Odpověď č. 4 

Zadavatel v souladu s informacemi uvedenými ve výzvě k podání nabídek požaduje předložení 

prostých kopií dokladů (osvědčení) vydaných Českou advokátní komorou prokazujících členství 

uchazeče a všech osob realizačního týmu, kteří se budou podílet na realizaci veřejné zakázky dle 

požadavků zadavatele.  
 

 

Zadavatel z důvodu dodržení zásad stanovených v ustanovení § 6 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, prodlužuje lhůtu pro podávání nabídek, a to  

do středy 16. 7. 2014, do 13:00 hod. 

Ostatní pokyny uvedené ve výzvě k podání nabídek zůstávají nezměněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        …………………………………… 

prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc. 

       rektor 

 

 


		2014-07-10T14:05:18+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




